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Онлајн советување на тема: 
 

„Член 4 од Протоколот 7 на ЕКЧП (забрана на двојно судење)‐ 
начело на ne bis in idem “  
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Советувањето  е  наменето  за  судии  од  кривични  оддели,  јавни  обвинители  и 
советници/судски и јавнообвинителски соработници од сите апелациони подрачја 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Се  почесто  во  пракса  се  јавуваат  дилеми  околу  примената  на  начелото  Non  bis  in  idem 
особено  кога  се  работи  за  одлуки  донесени  во  постапки  кои  не  се  идентични  по  својата 
природа  (дисциплински,  прекршочни,  кривични),  па  е  наметната  потребата  од  ова 
советување на кое ќе се зборува во кои случаи може да најде примена ова начело содржано 
во  чл.4  од  Протокол  7,  а  се  тоа  анализирано  низ  праксата  на  ЕСЧП  и  националното 
законодавство и праксата на националните судови во Република Северна Македонија 

МАТЕРИЈАЛИ 

ПП презентации од предавачите 
 

ОНЛАЈН СОВЕТУВАЊЕ 

ЛМС платформа на Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
 

ИЗЛАГАЧИ 

д‐р Александар Маркоски, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 
м‐р Габриела Гајдова, судија на Основен суд Велес 
д‐р Јелена Ристиќ, адвокат, Адвокатска комора на Република Северна Македонија 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

 м‐р Соња Мојсовска, помлад соработник во Одделение за континуирана обука 
Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 

09 декември 2020 (среда) 
 
10:30‐11:15   Поим  и  историски  развој  на  институтот  ne  bis  in  idem  со  примери  од 

македонската судска пракса и праксата на Судот на правдата на ЕУ во 
Луксембург 

д‐р Александар Маркоски 



 
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители 
Павел Шатев 

 

   

 
 
11:15‐12:00   Кривичната постапка од аспект на ЕКЧП и компонентата Idem како дел 

од начелото non bis in idem 
 

м‐р Габриела Гајдова 
 

12:00‐12:15      Пауза 
      

12:15‐13:00  Определување на елементот Bis како дел од начелото ne bis in idem  од 
аспект на ЕКЧП и негова примена 

 
д‐р Јелена Ристиќ 

 
13:00‐14:00   Обработка на случаи од пракса 
                             Прашања и дискусија 
 

д‐р Александар Маркоски 
м‐р Габриела Гајдова 
 


